VOTO DE APLAUSO 053/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a

formulação de Voto de Aplauso aos organizadores da Quadrilha Junina “Os

Transformistas do Salgado”, em reconhecimento à brilhante apresentação realizada

no dia 19 de julho de 2025.

O espetáculo apresentado foi marcado por expressiva criatividade, dedicação

artística e respeito às tradições culturais nordestinas, encantando o público presente

e contribuindo significativamente para o fortalecimento da cultura popular local. A

performance demonstrou não apenas talento e empenho, mas também o poder

transformador da arte na promoção da diversidade, inclusão e valorização das

identidades culturais.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2025.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador